
NVEs vedtak om vindkraft på Fakken, Andmyran, Nygårdsfjellet 
og Lista påklages  
 
”Stopp rasering av Kysten” anker NVEs vedtak av 20.12.06 for fire av de fem gitte 
konsesjoner. Organisasjonen påviser vesentlige mangler i beslutningsgrunnlaget.  
Konsesjonsbehandlingen er i strid med Stortingets vedtak og er et brudd på den 
Europeiske Landskapskonvensjonen. I de nye opplysninger som legges fram, er det lagt 
spesiell vekt på landskap og miljø. NVE har nå fått konkrete og nye opplysninger som 
kvalifiserer for å omgjøre disse fire vedtakene.  
  
Etter vår vurdering var NVEs tildeling av konsesjoner for vindkraft forhastet og er i stor grad bygd på 
mangelfulle utredninger. Stopp rasering av Kysten reagerer spesielt på at NVE tildeler konsesjoner før 
Miljøverndepartementets Nasjonale retningslinjer for lokalisering av vindkraft foreligger. 
 
Det er snakk om de største inngrep i norske kystlandskap noensinne. Prosessen viser at de metodene 
som brukes i dag ikke ivaretar de faglige utfordringene knyttet til landskap i møtet mellom land og 
hav. Konsekvensutredninger som er lagt fram er bygd opp på nivå med reguleringsplaner for hyttefelt. 
 
Dokumentasjonen er til dels mangelfull og manglende. Dette bryter med viktige prinsipper 
vedtatt av Stortinget. I Innstilling S.nr.150 (1997-1998) heter det:  
Dersom det er fare for alvorlig eller uomstøtelig skade, skal ikke mangel på full vitenskapelig 
sikkerhet bli brukt som grunn til å gjennomføre et naturinngrep eller utsette miljøvernpolitiske tiltak. 
”Stopp rasering av Kysten” har påvist at konsesjonene vil gi stor konflikt med lokalsamfunn, biologisk 
mangfold, friluftsliv, landskap, kulturminne, kulturmiljø, inngrepsfrie naturområder og ikke minst for 
reiseliv. Noen av tiltakene er i konflikt med Bonnkonvensjonen og Bernkonvensjonen. Vi kan ikke 
se at det er foretatt kvalifiserte utredninger innenfor nevnte områder. 
 
Utslipp, antall individer og arter, kjente fysiske kulturminner – innen disse temaene fins det 
naturvitenskaplige metoder basert på kvantitative og etterprøvbare parametre. Det viser seg at verdien 
av landskap og opplevelses, ikke gir utslag etter de metodene som er brukt. Det skjønn som er utøvd f. 
eks. i saka Fakken er mildt sagt oppsiktsvekkende. I vår alternativ utredning for Fakken framgår 
landskapets verdi som portal mellom Lyngen og Nordishavet og de spesielle kvaliteter for opplevelser 
og reiselivet lokalt, nasjonalt og internasjonal. Dette er ikke fanget opp av fagmyndighetene og NVE 
har ikke hatt disse opplysningene forut for avgjørelsen.  
 
Vi kan ikke se at det er foretatt kvalifiserte landskapsanalyser. Spesielle landskapskvaliteter er ikke 
beskrevet – og dermed ikke tatt hensyn til. Konsesjonstildelingene innebærer flere brudd på den 
Europeiske Landskapskonvensjonen som Norge har ratifisert. 

Det er dessuten klandreverdig at NVE ikke vektlegger de innvendinger og den dokumentasjon 
som er lagt fram og konkluderer med at ulempene ved utbygging er mindre enn fordelene.  

”Stopp rasering av Kysten” har derfor lagt vekt på å fremskaffe nye opplysninger.  
Så fremt NVE ikke lar det går prestisje i disse sakene, har vi god tro på at NVE vurderer denne 
dokumentasjonen, gir klager medhold og omgjør vedtakene om gitte konsesjoner for utbygging av 
vindkraft både på Fakken, på Andmyran, på Nygårdsfjellet og på Lista. 
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